
Comune di

BUSSERO

Numero

25

Data

26/04/2011

Verbale di deliberazione Giunta Com.le

Oggetto:

CIMITERO COMUNALE - CARATTERISTICHE E DIMENSIONI MONUMENTI
CAMPO COMUNE E NUOVI CAMPI TOMBE A DUE E QUATTRO POSTI.

Originale

L’ anno  2011   il giorno 26   del mese di Aprile alle ore 09.00  nella sala
delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge
comunale e provinciale, vennero oggi convocati in seduta i componenti della
Giunta Comunale.

Risultano all’appello i Sigg.

Colombo Franco Giacomo   Sindaco             SI
Castellano Santolo       Assessore           SI
Zullo Valentino          Assessore           NO
Scipione Lorenzo         Assessore           SI
Poma Francesco           Assessore Esterno   SI
Zambianchi Enzo          Assessore Esterno   SI

Assiste il  Segretario Comunale Dr. Barlassina Adriano, il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Il Sig. Colombo Franco Giacomo, sindaco, assume la presidenza e,
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Delibera 25 del 26/04/2011

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE - CARATTERISTICHE E DIMENSIONI MONUMENTI
CAMPO COMUNE E NUOVI CAMPI TOMBE A DUE E QUATTRO POSTI.

* * * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel mese di ottobre 2010 sono stati ultimati i lavori di realizzazione di nuove
tombe nel cimitero comunale

CONSIDERATO che occorre disciplinare con apposito atto amministrativo:
- la tipologia di monumenti funebri nel campo comune n° 10 e fosse private campo n° 9;
- la tipologia di monumenti funebri nei campo n° 13 ( tombe a quattro posti);
- la tipologia di monumenti nel campo n° 14 (tombe a due posti);

PRESO ATTO dell’art. 67 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria ed Attività Funebri e
Cimiteriali, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 20/04/2009
“Disposizioni generali”;

VISTO che per quanto sopra si rende necessario disciplinare nello specifico le dimensioni dei
monumenti sopracitati, ai fini della regolarizzazione dello sviluppo e quindi dell’attività
autorizzatoria;

VISTI gli elaborati predisposti dal servizio LL.PP. del Settore Servizi al Territorio:
- elaborato A per campo comune n° 10 e fosse private ca mpo n° 9
- elaborato B per  campo n° 13
- elaborato C per campo n° 14
ritenuti meritevoli di approvazione;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

con voti unanimi,

D E L I B E R A

1. di dare atto che le  motivazioni sopra riportate si intendono qui trascritte quali parti
integranti e sostanziali del dispositivo.

2. di approvare gli elaborati predisposti dal servizio LL.PP. del Settore Servizi al Territorio e
allegati a far parte integrante e sostanziale del presente atto che definiscono le
caratteristiche di:

- monumenti funebri nel campo comune n° 10 e fosse pri vate campo n° 9;
- monumenti funebri nei campo n° 13 (tombe a quattro posti);
- monumenti nel campo n° 14 (tombe a due posti);

3. di dare alla presente deliberazione immediata esecutività a seguito di separata votazione
unanime ai sensi dell’art. 134 del TUEL 267/2000.



COMUNE DI BUSSERO
Provincia di Milano

Allegato alla  Proposta  n. 80   Giunta

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE - CARATTERISTICHE E DIMENSIONI

MONUMENTI CAMPO COMUNE E NUOVI CAMPI TOMBE A DUE E
QUATTRO POSTI.

Parere espresso in applicazione dell’art. 49 T.U. 18.8.2000, n. 267 in merito alla proposta di
adozione dell’atto in oggetto, per le motivazioni in appresso riportate, si esprime in ordine alla
sola regolarità tecnica parere

FAVOREVOLE   CONTRARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
������������������������������������������������������������������������								��������







��������������������������������







��������������������������������

����������������







������������������������������������������������������������������������������������������������

Bussero lì 21/04/2011

* * * * * * * * * * * * * *

Parere espresso in applicazione art. 49 T.U. 18.8.2000, n. 267, in merito alla proposta di
adozione dell’atto deliberativo, lo stesso non comporta impegno di spesa o diminuzione di
entrata.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO
A.E. Valzasina

Bussero,lì  22/04/2011

X



 ORIGINALE G.C. N. 25

Letto, confermato e sottoscritto, si compone di n.           fogli per n.          facciate e
 n.        tavole/allegati separati

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE
Colombo Franco Giacomo Barlassina Adriano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Comunale il

giorno ________________e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal

____________ al  ___________ .

Bussero, lì  ___________

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto, non soggetto a controllo, è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134,

del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 in data ______________ essendo trascorsi dieci giorni

dalla sua pubblicazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bussero, lì ____________

__________________________________________________________________________________








